Cad. 1 / Página 1452TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.977 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de novembro de 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
CORREGEDORIA GERAL

COMUNICAÇÃO N.08/2021– CGMP/BA

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos Excelentíssimos Membros do Ministério Público do Estado da Bahia que, dentro do Cronograma de Correições
Ordinárias estabelecido para o ano de 2021, serão realizadas Correições Ordinárias virtuais, atendendo a recomendação
de caráter geral CNMP n. 2/2020, no período de 09 de dezembro a 15 de dezembro de 2021, nas unidades abaixo listadas,
cujos Membros receberão, pelo e-mail institucional, informações sobre data e horário da realização da audiência de correição
e a devida orientação sobre o procedimento da correição virtual.

Salvador, 09 de Novembro de 2021

CLEONICE DE SOUZA LIMA
Corregedora-Geral do Ministério Público

COLÉGIO DE PROCURADORES

EXTRATO DE DECISÃO
 Sessão Virtual e Extraordinária do dia 8 de novembro de 2021

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO SEI Nº 19.09.02074.0018909/2021-39
ASSUNTO:    Regulamentação da Eleição para Membro do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça
PROPONENTE:        Procuradora-Geral de Justiça
DECISÃO:     O Colegiado, por unanimidade, aprovou a proposta de Resolução que estabelece normas para a Eleição dos
Membros do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça – Biênio 2022/2024. Ausentes os Procuradores de
Justiça Maria das Graças Souza e Silva, Natalina Maria Santana Bahia, Maria de Fátima Campos da Cunha, Sheilla Maria da
Graça Coitinho das Neves, Áurea Lúcia Souza Sampaio Loepp, Antônio Carlos Oliveira Carvalho, Maria Adélia Bonelli Borges
Teixeira, Maria Alice Miranda da Silva, Wellington César Lima e Silva, Tânia Regina de Oliveira Campos, Luíza Pamponet
Sampaio Ramos, Margareth Pinheiro de Souza, Sheila Cerqueira Suzart, Nivaldo dos Santos Aquino, Lucy Mary Freitas
Conceição Thomas, Marly Barreto de Andrade e Luiz Eugênio Fonseca Miranda.

Eu, Alexandre Soares Cruz, Secretário-Geral do Ministério Público, subscrevi.

Salvador, 9 de novembro de 2021.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES

EXTRATO DE DECISÃO
 Sessão Virtual e Extraordinária do dia 8 de novembro de 2021

1.    PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO SIGA Nº 18840/2021
ASSUNTO:         Modificação das atribuições das Promotorias de Justiça de Itabuna
PROPONENTE:      Procuradora-Geral de Justiça
INTERESSADOS:  Promotores de Justiça Márcia Costa Bandeira Gomes, Dioneles Leone Santana Filho e Thais Monte
Santo Passos Polo
RELATORA:           Procuradora de Justiça Lícia Maria de Oliveira
DECISÃO:              O Colegiado, por unanimidade, aprovou a proposta de Resolução, modificando as atribuições das
Promotorias de Justiça de Itabuna, nos termos do voto proferido pela Relatora. Absteve-se de votar o Procurador de Justiça
Adivaldo Guimarães Cidade.  Ausentes as Procuradoras de Justiça Natalina Maria Santana Bahia, Maria de Fátima Campos
da Cunha, Sheilla Maria das Graças Coitinho das Neves e Maria Adélia Bonelli Borges Teixeira.

Órgão/unidade Membro Corregedor

Lençóis - Promotoria de Justiça Especializada em Meio Ambiente  Aurisvaldo Melo Sampaio

Salvador - GAECO - Grupo de Atuação Especial de Combate às
Organizações Criminosas e de Investigações Criminais - Coordenador

Aurisvaldo Melo Sampaio